QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 201112
Diário OficialExecutivo  1

PORTARIA Nº 823/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear JOSILEIA DO SOCORRO DE LIRA VALLINOTO para exercer
o cargo em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 824/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 27/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar ROBERDAN HENRIQUES DE CARVALHO do cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 825/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 27/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear MARIA ESTEFÂNIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo II,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 826/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 28/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar MICHEL SANTOS SODRÉ do cargo em comissão de
Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 827/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 28/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ANA JULIA BRITO CHERMONT para exercer o cargo em
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 828/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 29/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar MARCOS FONSECA DAMASCENO do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 829/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 29/2011/GAB/SEEL,

R E S O L V E:
nomear LEONEL BANDEIRA MONTEIRO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 830/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 030/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MAURO BARBAS DA SILVA do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 831/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 026/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar LEONE AZEVEDO GAMA DA ROCHA do cargo em
comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 832/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 026/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA ROSIANA CARDOSO NOBRE para exercer o cargo
em comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 006/2011-SCCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2011.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
0914/2008-CCG de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 137 da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994, bem como disposto nos Decretos nos. 2.538,
de 20 de maio de 1994 e 2.608, de 22 de junho de 1994, que
regulamenta a regra jurídica supramencionada;
CONSIDERANDO a necessidade de algumas Unidades
Administrativas desta Governadoria funcionarem em regime de
tempo integral;
CONSIDERANDO ainda, o Ofício Circular nº 0004/2011-GS-SEAD, de
10 de janeiro de 2011,
R E S O L V E:
conceder aos servidores relacionados em anexo, Gratificação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), a
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de janeiro de
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO A PORTARIA Nº 006/2011-SCCG, DE 18  DE
JANEIRO DE 2011.

SERVIDOR MATRÍCULA
Agamor dos Santos Neves 19453/1
Antonio Reimão 19445/1
Basilisia Frazão Otoni 35416/1
Benedito Rodrigues de Souza 3212181/1
Carlos Sérgio Gomes de Souza 3156770/1
Catarina Edna Maria Cornélio Silva 727644/1
Diracy da Cruz Miranda 3153363/1
Jorge Afonso Lobato Bahia 3157318/1
José Carlos Gama Martins 36404/1
José Divan Santos da Penha 19658/1

José Maria Costa Mesquita 36447/1
José Maria da Costa e Cunha Junior 35408/1
Lis do Socorro Pamplona da Cunha Costa 3156109/1
Lúcia Helena Matos 3170276/1
Manoel Moreira de Oliveira 36285/2
Maria da Conceição Queiroz de Sousa 5009260/1
Maria do Carmo Vaz Conceição Stelin 1414/2
Maria Izabel Reis Marcolin 3155099/1
Mario Chaves da Trindade 36293/2
Mário Sérgio Amaral 4003799/2
Marluci Tavares da Silva 36099/1
Paulo Ataíde Gomes de Lima 36676/1
Raimundo de Fátima Ribeiro Costa 2194/1
Rosemary Paiva Campos Freitas 632414/1
Terezinha de Jesus Rodrigues 5090385/1
Valdomira Peixoto Pantoja 36170/1
Valentim Soares do Nascimento 3165396/1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197246

PORTARIA: 008/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.199, DE 16 DE MAIO
DE 1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55884301/JÂNIO FRAN DOS SANTOS PINTO (3º SGT PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/01/2011 a 16/01/2011
571990171/RONALDO FLEURY MAGALHÃES (SD PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/01/2011 a 16/01/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197322

PORTARIA Nº 033/11-PGE.G., DE 11 DE JANEIRO DE 2011.
INTERROMPER a contar de 11.01.2011 o gozo de férias do
Procurador do Estado Fernando Augusto Braga Oliveira,
identidade funcional nº 5459680/3, concedida por meio da
portaria 719/10-PGE.G., de 05.11.2010, ficando o saldo
remanescente para 01 a 22.09.2011.
Marcus Vinicius Nery Lobato
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 034/2011-PGE.G., DE 12 DE JANEIRO DE 2011
Designar o Procurador do Estado Fernando Augusto Braga
Oliveira, identidade funcional 5459680/3, para compor,
como suplente, o Conselho Superior desta PGE, no período
de 13/12/2010 a 11/01/2011, por motivo de férias do titular
Francisco Edson Lopes da Rocha Júnior.
Marcus Vinicius Nery Lobato
Procurador Geral do Estado, em exercício

ERRATAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197326

Errata da Portaria nº 710/2010-PGE.G., de 26.10.10- Publicada
no DOE nº 31785 de 05.11.10.
Onde se lê:

Crismea Maria de Souza
Mendes

Aux.
Administrativo 2009/2010

06.12 a
04.01.11

Leia-se:

Crismea Maria de Souza
Mendes

Aux.
Administrativo 2009/2010

08.12.10
a
06.01.11

ERRATA DA PORTARIA Nº 827/10-PGE.G., DE 29.12.10 –
PUBLICADA NO DOE Nº 31822 DE 30.12.10

Onde se lê:

Lucila Helena Soares
Santiago

27175983/2 Téc. Procuradoria
- Administração

940/08 Excelente

Leia-se:

Lucila Helena Soares
Santiago

57175983/2 Téc. Procuradoria -
Administração

940/08 Excelente